令和３年９月吉日

各小中学校長 様

関 係 各 位
紀の川市教育委員会教育長 貴志 康弘

紀の川市立竜門小学校長 成瀨 憲弘

令和３年度紀の川市教育委員会研究指定

紀の川市立小中学校「瞳きらめく学校推進事業」研究発表会のご案内

初秋の候 各位におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度、紀の川市立小中学校「瞳きらめく学校推進事業」研究発表会を、下記の通り

開催いたします。関係各位におかれましては、公務ご多用とは存じますが、多数の皆様のご参

加をいただけますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年１１月２９日（月）１３：００～１６：３５

２ 会 場 紀の川市立竜門小学校
紀の川市杉原２５７－１ TEL ０７３６－７３－３１３８

FAX ０７３６－７３－６９８９
E-mail ryumon-es@city-kinokawa.ed.jp
HP https://city-kinokawa.ed.jp/es/ryumon/

３ 研究主題 「主体的に学び、伝え合う子どもをめざして」
～１人１台端末の有効利用～

４ 研究発表会日程
１３：００ １３：２５ １３：３５ １４：２０ １４：３５ １４：５５ １５：０５ １６：３５

研 究 授 業 研 究 協 議 全 体 会
休憩

受付 移動 休憩 研 究

移動 挨 拶 概 要 基調講演
説 明

※児童の下校時間と重なりますので、当日は、１３:００以降にお越しください。

５ 研究授業【１３：３５～１４：２０】

学 年 教 科 単 元 名 ・教 材 名 指 導 者

１ 年 生 活 みつけた ひみつを つたえよう 福本 竜也

４ 年 社 会 地いきの発てんにつくした人々・きょう土をひらく 大上 華織

５ 年 算 数 面 積 平山 睦子

１年（１階）

４年（２階）

５年（２階）

１・４・５年
（各 教 室）

６ 全体会

（１）学校長挨拶 紀の川市立竜門小学校長 成瀨 憲弘

（２）教育委員会挨拶 紀の川市教育委員会教育長 貴志 康弘
（３）研究概要説明 竜門小学校研究主任 滝上 菜穂

（４）基調講演 「GIGAスクールにおける個別最適な学びと情報活用能力の育成」
和歌山大学大学院教育学研究科教職開発専攻(教職大学院)
教授 豊田 充崇 先生

７ 参加申込

参加希望の方は、１０月２９日（金）までに、FAXで裏面の様式により申し込みください。
なお、会場準備・資料作成の都合上、期間厳守でお願いします。

○申込先 〒６４９－６５６５

紀の川市立竜門小学校 教頭 福間 隆

TEL０７３６－７３－３１３８ FAX０７３６－７３－６９８９
E-mail ryumon-es@city-kinokawa.ed.jp

８ 駐車場 車でお越しの方は、下記駐車場をご利用ください。

９ その他 新型コロナウイルス感染状況により、中止または内容・形態を変更する場合は、
１１月２２日(月)までに本校ＨＰにてお知らせいたします。

竜門小学校

忠魂碑前駐車場
忠魂碑駐車場

竜門小学校

忠魂碑前駐車場 忠魂碑駐車場

竜門駐在所

拡大図